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Blansko a Náchod půlmistry
Nejvyšší soutěže dospělých se uchý-
lily ke krátkému zimnímu spánku. Je 
proto na čase trochu zhodnotit první 
polovinu soutěžního ročníku a aktua-
lizovat předpovědi o tom, které dva 
týmy budou novými českými klubový-
mi mistry.
Začněme dámami. Na začátku se-
zony byly tři velcí favorité na titul.  
V půli ročníku je již možné říci, že tato 
prognóza se potvrdila a trofej pravdě-
podobně uzme některý z trojice Blan-
sko, Slavia, Přerov.
První jmenovaný tým, ČKD Blansko, 

se stal půlmistrem. Jeho největší de-
vízou byly bezchybné výkony venku, 
kde jako jediný neztratil ani bod. Je 
třeba ovšem dodat, že s ostatními 
konkurenty hrálo Blansko doma, když 
Přerov jako jediný dokázal blanenské 
hráčky připravit o body. Tým táhnou 
zkušené Lenka Kalová se Zdeňkou 
Ševčíkovou, k nimž se přidala mladá 
Lucie Nevřivová.
O dva body zpět je Slavia s Přerovem. 
Obě družstva mají na kontě dvě po-
rážky, když jednu jim přivodil celek  
	 pokračování na str. 2
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Z obsahu tohoto čísla

Úvodem
Osmé číslo časopisu 
je poslední v tomto 
roce. S koncem roku 
souvisí také nejrůz- 
nější ankety a mezi 
nimi nechybí ani ty kuželkářské. Jeden 
z článků je proto věnován vyhlašování 
výsledků kuželkářských anket za rok 
2012. Druhou tradiční předvánoční 
tečkou je Vánoční turnaj mládeže, ze 
kterého rovněž přinášíme reportáž.
Z hlediska většiny soutěží je ale ku-
želkářský rok teprve ve své polovině. 
Jako hlavní téma tohoto vydání jsme 
tedy zvolili zhodnocení odehrané po-
loviny sezóny v naší nejvyšší soutěži 
mužů a žen. I ostatní soutěže čeká 
ještě jejich druhá polovina v  příštím 
roce. Na stránkách časopisu tak bu-
deme společně sledovat ligové i  di-
vizní soutěže, Bellatex Tour — Pohár 
mladých nadějí, Pro-Tec Cup — Pohár 
ČKA a z mezinárodních soutěží Ligu 
mistrů.
Všem našim čtenářům přeji úspěšný 
rok 2013, a to nejen v kuželkách ale 
i v osobním životě!



Strana 2Kuželkářské listy 8/2012

první liga

Blansko a Náchod půlmistry
pokračování ze str. 1
z velké trojky a jednou podlehly, mož-
ná trochu překvapivě, týmům ze stře-
du tabulky. Při honbě za Blanskem 
bude pro oba týmy důležité porazit 
jej doma a pokud možno se vyvarovat 
jiným ztrátám. Hlavní postavou praž-
ského celku je Naďa Dobešová, která 
se po návratu ze zahraničí okamžitě 
usadila na prvních příčkách průměrů 
jednotlivkyň (568,8), a stále tak do-
kazuje svou kvalitu. Přerov naopak 
nemá jasného lídra. Hned pět hráček 
se pohybuje v druhé desítce prů- 
měrů.
Na lepší než čtvrtou příčku asi těžko 
mohou myslet týmy na dalších mís-
tech. Konstruktiva s Náchodem mají 
zatím jedno, resp. dvoubodový nás-
kok na Duchcov a Jičín. Konstruktiva 
těží z úspěchů ofenzivního dua Plaso-
vá–Hrouzová. Jejím problémem jsou 
naopak venkovní zápasy, kde ještě 
neuhrála ani bod a s tím se o čtvrtou 
příčku bojuje těžko. Náchod na druhé 
straně táhne reprezentantka Aneta 
Cvejnová. Mladý tým Duchcova si i ve 
své druhé sezoně vede velmi dobře. 
Kalné vody čeří především trio Plačko-
vá, Koutníková, Hofmanová. Velmi sil-
nou zbraní je i jejich domácí kuželna. 

Jičín se doma také naučil. Jeho tradič-
ní lídr Martina Hrdinová se momentál-
ně vyhřívá mezi nejlepší trojkou ligy 
(561,1).
Zbylých pět týmů je v boji o záchranu, 
kam ale může zamířit i některý z výše 
postavených klubů v případě krize, 
příkladem budiž Šumperk předloni. 
Zábřeh a Husovice mají s osmi body 
lepší výchozí pozici pro jaro. Zábřeh 
má sice v sestavě nejlepší hráčku 
ligy Olgu Bučkovou (569,2), ale zby-
tek týmu jí nestačí. Husovice nemají 
výraznou individualitu, ale mohou se 
spolehnout na domácí dráhy. Zato 
venku jsou zatím nulové, což stejně 
jako u Konstruktivy může být pro jaro 
problémem. Na hranici bytí a nebytí 
jsou šestibodoví Valmez a Neratovice. 
Valmez bude muset doufat, že mu 
jaro vyjde stejně jako posledně, tedy 
své výkony daleko víc zvýrazní dvojice 
Kantnerová a Zimáková, která by do-
plnila zatím nejlepší hráčku Vendulu 
Šebkovou. Neratovice tradičně sázejí 
na týmový výkon, ale chybí jim jed-
na opora, která by byla schopna po-
strašit soupeřky a rozhodnout zápas. 
Velmi špatná je pozice poslední České 
Třebové. Nováček se pomalu rozkou-
kával, čímž se hned dostal na chvost 

tabulky, ze kterého se prozatím nevy-
manil. Bohužel se nedaří Lídě Johno-
vé, která loni ovládla druhou ligu. Tře-
bová bude doufat, že na jaře se chytí, 
což by určitě zvedlo bodový přísun  
z domácích utkání a zvedlo šance na 
záchranu.
Ročník je v polovině, takže rozhodnu-
to ještě zdaleka není. Na druhou stra-
nu jsou role pro jaro již celkem jasně 
rozdané.
	 Lukáš Dařílek

I. KLZ 2012/13

1. TJ ČKD Blansko 11 63:25 20

2. KK Slavia Praha 11 58:30 18

3. TJ Spartak Přerov 11 56:32 18

4. KK Konstruktiva Praha 11 45:43 12

5. SKK Primátor Náchod 11 42:46 12

6. TJ Sokol Duchcov 11 45:43 11

7. SKK Jičín 11 44:44 10

8. KK Zábřeh 11 39:49 8

9. TJ Sokol Husovice 11 39:49 8

10. TJ Valašské Meziříčí 11 38:50 6

11. TJ Neratovice 11 34:54 6

12. TJ Lok. Česká Třebová 11 25:63 3

JEDNOTLIVKYNĚ — průměr

1. Olga Bučková ZÁB 569,2 7/7

2. Naděžda Dobešová SLA 568,8 6/6

3. Martina Hrdinová JIČ 561,1 7/7

4. Lenka Kalová BLA 557,1 6/6

5. Veronika Plasová KON 556,9 6/6

6. Lucie Nevřivová BLA 552,1 6/6

7. Nikol Plačková DUC 551,8 6/6

8. Aneta Cvejnová NÁC 551,1 7/7

9. Jana Hrouzová KON 550,8 5/6

10. Vendula Šebková VAL 548,9 6/7

JEDNOTLIVKYNĚ — zisk bodů

1. Naděžda Dobešová SLA 10/11 91 %

2. Olga Bučková ZÁB 10/11 91 %

3. Helena Daňková BLA 9/11 82 %

4. Lucie Nevřivová BLA 9/11 82 %

5. Petra Najmanová KON 8/10 80 %
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Náchod prozatím suverénní
Suverénní jízda Náchoda za obhajo-
bou titulu, překvapivý vstup Třebíče 
do soutěže, či naopak výpadky Hu-
sovic a poslední místo Vrchlabí. I tak 
by se daly ve stručnosti shrnout za-
jímavé momenty podzimní části naší 
nejvyšší soutěže mužů.
Po letním posílení o zkušeného Jiřího 
Hetycha nebylo pochyb, že jiné cíle, 
než ty nejvyšší, si na východě Čech 
nemohou ani klást, avšak čtyřbodový 
náskok je přece jen nad očekávání. 
O suverénním vystoupení Náchoda 
také vypovídá i jasně nejlepší průměr 
(3477), dorážka (1231) a počet chyb 
(9,2).
Kdo se domníval, že největšími kon-
kurenty Náchoda budou posílené Hu-
sovice či tradičně družstvo Slavoje, 
se určitě v průběhu podzimu nestačil 
divit. Zatímco Slavoji se zcela nepoda-
řil jen vstup do soutěže a jeho výkony 
měly stoupající tendenci, Husovice si 
po špatném úvodu neodpustily hned 
tři prohry z posledních čtyř zápasů 
a klesly až na průběžné šesté místo 
s  velkým odstupem na čelo tabulky. 
Výpadky největších favoritů pak na-
hrály dalším týmům, zejména Přerovu 
a Kovářské. Přerov dokázal nenápad-
nými, ale kvalitními výkony sbírat pra-
videlně body a poté, co mu neuško-
dila ani ztráta opory týmu Vlastimila 
Bělíčka, mu patří zaslouženě druhá 
příčka. K podzimnímu stříbru Přerovu 
zejména dopomohli výkony na ven-
kovních kuželnách, kde získal téměř 
polovinu svých bodů. To domácí ne-
porazitelnost velkou měrou přispěla 
ke čtvrtému místu týmu z Kovářské. 
Na nejméně padavé kuželně v soutěži 
již ztroskotal nejeden favorit, a pokud 
se Severočechům podaří v jarní části 
tuto domácí neporazitelnost udržet a 
zlepší výkony na půdě soupeřů, mohl 
by tento ročník skončit i medailovou 
tečkou.
Skvělý start do soutěže, špatný závěr 
— i tak se dá zhodnotit ligový pod-

zim z pohledu Třebíče. Po pěti kolech 
vedoucímu týmu v druhé půli zcela 
„došel dech“, čehož jsou dva poslední 
výsledky se skóre 0:16 důkazem. I tak 
v Třebíči zisk 12 bodů po podzimu 
čekali spíše optimisté. Předpoklady 
o klidném středu tabulky naopak plní 
družstvo Dačic, které rovněž spoléhá 
především na výhodu domácího pro-
středí. I v případě Dačic platí to, že 
zlepšení výkonů na venkovních ku-
želnách může přinést trochu překva-
pivou medaili. Domácí kuželna (byť 
Kolín hostuje v Kutné Hoře) zatím při-
nesla veškerý bodový zisk nováčkovi 
z Kolína, ale na půdě soupeřů se to-
muto týmu doposud nepodařilo získat 
ani bod. Dvě výhry v závěru podzimu 
vyvedly z pásma sestupu Luhačovice. 
Ty dokázaly v soubojích se svými nej-
většími konkurenty o záchranu větši-
nou uspět, a tak budou vstupovat do 
jarního boje o přežití s mírným nás-
kokem. To jihlavští naopak poslední 
tři zápasy nezvládli a propadli se až 
těsně nad hranici sestupu.
Poté, co své první body získal nováček 
z Valašského Meziříčí až v sedmém 
kole, to dlouho vypadalo, že mladé 
družstvo nebude schopno udržet kon-
takt s ostatními týmy na konci tabul-
ky. Závěr se ale družstvu povedl a po 
posílení o Vlastu Bělíčka vzhlíží ve 
Valmezu k jaru s nadějemi. Kromě Hu-
sovic lze označit za další překvapení 
podzimu umístění a výkony družstva 
z Vrchlabí. Tým, jenž loni dokonce bo-
joval o medailové umístění a posílený 
o Zdeňka Říhu neskrýval vysoké ambi-
ce, avšak v soutěži marně hledá loň-
skou formu a jedině dobrý start do jar-
ní části může ještě družstvo zachránit  
v naší nejvyšší soutěži.
Přesto, že v lize přibyla kuželna ve Va-
lašském Meziříčí, která patří k  nejpa-
davějším, lze vypozorovat oproti mi-
nulým sezonám v soutěži jednotlivců 
klesající průměry. Zatímco loni se dva 
až tři hráči pravidelně pohybovali nad 

úrovní 600 poražených kuželek, pod-
zimním lídrem se stal Jaroslav Hažva, 
který se jediný dokázal dostat nad 
hranici 590 poražených kuželek. Dru-
hou příčku drží Roman Goldemund a 
třetí je Zdeněk Vymazal, jež vede zis-
kem deseti vítězství bodovací soutěž. 
Nejhodnotnější výkon pak patří mla-
dému Petrovi Dobešovi z Třebíče za 
výkon 647 poražených kuželek z  do-
mácí kuželny.
	 Kamil Bednář

I. KLM 2012/13

1. SKK Primátor Náchod 11 64:24 19

2. TJ Spartak Přerov 11 49:39 15

3. KK Slavoj Praha 11 51:37 14

4. TJ Jiskra Kovářská 11 43,5:44,5 13

5. TJ Třebíč 11 40:48 12

6. TJ Sokol Husovice 11 46:42 11

7. TJ Centropen Dačice 11 40:48 11

8. TJ Sokol Kolín 11 43,5:44,5 10

9. TJ Sokol Luhačovice 11 41:47 9

10. KK PSJ Jihlava 11 41:47 8

11. TJ Valašské Meziříčí 11 33:55 6

12. SKK Vrchlabí 11 36:52 4

JEDNOTLIVCI — průměr

1. Jaroslav Hažva NÁC 594,4 7/7

2. Roman Goldemund PŘE 589,7 6/6

3. Zdeněk Vymazal HUS 587,1 7/7

4. Václav Mazur PŘE 585,8 5/6

5. Vlastimil Bělíček PŘE 585,7 4/6

6. Dušan Ryba HUS 584,1 6/7

7. Zdeněk Gartus SLJ 583,6 6/6

8. Petr Holý NÁC 579,4 7/7

9. Martin Kovář NÁC 578,5 7/7

10. Jiří Hetych NÁC 578,3 5/7

JEDNOTLIVCI — zisk bodů

1. Zdeněk Vymazal HUS 10/11 91 %

2. Daniel Neumann NÁC 9/11 82 %

3. Václav Rychtařík JIH 9/11 82 %

4. Martin Kovář NÁC 8/10 80 %

5. Jiří Mrlík LUH 8/10 80 %
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Nejlepší se sejdou v Atomu
Dějištěm slavnostního vyhlašování 
výsledků anket o nejlepší kuželkáře 
za rok 2012 bude tentokrát město 
Třebíč. Slavnostní večer, kterému 
bude tradičně předcházet zasedá-
ní Výkonné rady ČKA, se uskuteční  
v sobotu 5. ledna 2013 v hotelu 
Atom. 
Akce proběhne pod záštitou místní TJ 
Třebíč. Kuželky mají v tomto městě 
velkou tradici, družstva místního ku-
želkářského oddílu a jeho členové zís-
kali v minulosti řadu úspěchů doma  
i v zahraničí. Aktuálně družstvo mužů 
TJ Třebíč startuje v první lize a nej-
slavnější odchovankyně a členka ku-
želkářské Síně slávy Naďa Dobešová 
startuje v první lize za Slavii Praha.
Hlasování v anketách bylo ukončeno 
10. prosince, hlasy jsou již sečteny, 
ale výsledky zná v tuto chvíli pouze 
jediná osoba, člen Mediální a marke-
tinkové komise ČKA, Lukáš Dařílek.
V posledních letech nedochází v sys-
tému hlasování k větším změnám a 
letošní systém byl totožný s tím loň-
ským. V kategorii Kuželkář roku, Ku-
želkářka roku, Junior roku a Juniorka 
roku má každý oddíl v republice jeden 
hlas. Trenéra roku a nového člena 
Síně slávy vybírá Výkonný výbor ČKA 
a v anketě Talent roku hlasují členové 
Komise mládeže ČKA a členové Komi-
se státní reprezentace ČKA.
Všichni, kdo zodpovědně hlasují, ur-
čitě při vyplňování svého anketního 
lístku a hlasování pečlivě zvažují a 
porovnávají. Někdy se ale těžko po-
rovnávají neporovnatelné výkony na-
příč věkovými kategoriemi nebo růz-
nými soutěžemi. Těžko se taky hledá 
například srovnání mezi umístěním  
v žebříčku jednotlivců nebo úspěchy 
v české, rakouské nebo německé lize. 
Dalším specifikem je i to, že vždy se 
v daném roce koná mistrovství svě-
ta jen v některé kategorii, takže ne 
všichni mají možnost předvést své 
dovednosti v mezinárodním srovnání 

a mohou v daném roce získat úspěchy 
„jen“ v dlouhodobých soutěžích nebo 
na MČR jednotlivců nebo dvojic. Ale 
samozřejmě hlasování je tajné a každý 
může hlasovat, jak chce, bez ohledu 
na kvalitu výkonů a úspěchů jednotli-
vých nominovaných.
Širší okruh favoritů letos zahrnuje 
většinu známých jmen jako v předcho-
zích letech, protože tito si díky svým 
výsledkům nebo úspěchům zajistili 
nominaci. Nejvýraznějšího úspěchu 
na mezinárodním poli dosáhla Hana 
Wiedermannová, a to hned toho nej-
cennějšího, titulu mistryně světa. Pro-
to v této kategorii asi nelze očekávat 
žádné velké překvapení, ale v těch 
ostatních si musíme počkat až do  
5. ledna. Na juniorském šampionátu  
v Bautzenu se našim zástupcům vů-
bec nevedlo, proto junioři a juniorky 
pravděpodobně budou bojovat pouze 
mezi sebou ve své kategorii a nedá 
se očekávat, že by nějakým zásad-
ním způsobem promluvili do pořadí  
v hlavních kategoriích, která je ale 
otevřená i pro ně.
Připomeňme, že loni si vítězství v jed-
notlivých kategoriích odvezli z Kutné 
Hory Viktor Pytlík (muži), Kamila Bar-
borová (ženy), Pavel Jiroušek (junioři 
a dorostenci), Nikola Tatoušková (ju-
niorky a dorostenky), Mojmír Holec a 
Natálie Topičová (talent roku) a Jan 
Výrek (trenér roku). Pavel Jiroušek už 
letos do juniorské kategorie nepatří, 
takže po třech titulech v řadě už další 
určitě nezíská. U ostatních loňských 
vítězů uvidíme, jak se jim obhajoba 
podaří či nikoliv.
Svůj tip si budete moci porovnat  
s konečnými výsledky, které budou po 
jejich vyhlášení zveřejněny také pro-
střednictvím webových stránek ČKA. 
Další podrobnosti z Třebíče budou 
tradičně zveřejněny v prvním čísle Ku-
želkářských listů v novém roce. 

	 Štěpán Koblížek

Bellatex Tour v polovině
Nejen soutěže dospělých jsou v polo-
vině. Stejně na tom je i tradiční Po-
hár mladých nadějí — Bellatex tour 
ročník 2012–2013.

Ze šesti sérií turnajů jsou odehrány 
tři, které doplní hned první víkend 
roku 2013 série čtvrtá. 
Listopadové turnaje se odehrály  
v Duchcově, Rokycanech, Pelhřimově, 
Rychnově nad Kněžnou a v Přerově. 
Turnajů se zúčastnilo 264 dětí. Nejví-
ce jich bylo k vidění v Přerově, plných 
81. Nejlepší výkon předvedl Michal 
Rickwood z České Třebové, který ata-
koval na kuželně Startu Rychnov nad 
Kněžnou hranici 300 kuželek (297). 
Získal za to 51 bodů, které ho kata-
pultovaly mezi nejlepší pětici starších 
žáků a daly mu šanci na celkové ví-
tězství. Nejvíce bodů má v polovině 
David Repčík z Jiskry Hazlov (79), kte-
rý vévodí pořadí mladších žáků. Před 
ostatními má náskok 15 bodů, stejně 
jako první hráčka pořadí mladších žá-
kyň Valérie Fišerová (CB Dobřany).
Celý ročník vyvrcholí tradičním finále 
v Olomouci 7. dubna. Další informace 
jsou na webu: pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 3. kola:
DU	 Tichá Štěpánka	 TJ VTŽ Chomutov		  214
PE	 Olivová Michaela	 TJ BOPO Třebíč		  233
PŘ	 Bártková Barbora	 TJ Horní Benešov		  244
RO	 Mafková Michaela	 CB Dobřany		  241
RK	 Kaňáková Kristýna	 TJ Sokol Červené Pečky	 200

Pořadí po 3. turnajích:
1.	 Fišerová Valérie	 CB Dobřany	 63	 248
2.	 Mafková Michaela	 CB Dobřany	 48	 238
3.	 Vítová Kateřina	 SK Kosmonosy	 44	 236
4.	 Stellnerová Karolína	 TJ Jiskra N. Bystřice	34	 232
5.	 Molová Veronika	 TJ Jiskra N. Bystřice	33	 231

pokračování na str. 5

http://pmn.kuzelky.cz


Strana 5Kuželkářské listy 8/2012

Bellatex Tour v polovině
pokračování ze str. 4 

Mladší žáci
Vítězové turnajů 3. kola:
DU	 Konečný Jakub	 TJ Sokol Duchcov		  239
PE	 Dúška Lukáš	 TJ Slovan Kamenice n. L.	255
PŘ	 Janča Martin	 KK Kroměříž		  249
RO	 Repčík David	 TJ Jiskra Hazlov		  267
RK	 Chaloupka David	 TJ Lokomotiva Trutnov	 266

Pořadí po 3. turnajích:
1.	 Repčík David	 TJ Jiskra Hazlov	 79	 267
2.	 Dúška Lukáš	 TJ Kamenice n. L.	 64	 257
3.	 Janča Martin	 KK Kroměříž	 61	 255
4.	 Mikuláštík Filip	 TJ Silon Sez. Ústí	 57	 253
5.	 Havlíček Jan	 TJ Jiskra N. Bystřice	48	 240

Starší žákyně
Vítězky turnajů 3. kola:
DU	 Hemerková Dominika	SK Plaston Šluknov		  223
PE	 Vytisková Štěpánka	 TJ Spartak Pelhřimov		  214
PŘ	 Stehlíková Hana	 KC Zlín		  280
RO	 Varmužová Lucie	 SKK Rokycany		  278
RK	 Utikalová Karoline	 TJ Jiskra Hazlov		  246

Pořadí po 3. turnajích:
1.	 Varmužová Lucie	 SKK Rokycany	 74	 263 
2.	 Chlumská Tereza	 SK Kosmonosy	 63	 258
3.	 Hrádková Dominika	 CB Dobřany	 61	 256
4.	 Janyšková Barbora	 TJ Sokol Sedlnice	 51	 241
5.	 Kovaříková Karolína	 SK Kosmonosy	 49	 253

Starší žáci
Vítězové turnajů 3. kola:
DU	 Šaněk Tomáš	 SKK Bílina		  214
PE	 Kosina Vojtěch	 TJ Sparta Kutná Hora		 268
PŘ	 Novák Vojtěch	 SKK Dubňany		  264
RO	 Bína Ondřej	 TJ Jiskra Hazlov		  275
RK	 Rickwood Michal	 TJ Lok. Česká Třebová		 297

Pořadí po 3. turnajích:
1.	 Stára David	 SKK Náchod	 67	 261
2.	 Kosina Vojtěch	 TJ Sparta K. Hora	 65	 258
3.	 Kovář Michal	 TJ Sp. Pelhřimov	 61	 255
4.	 Bína Ondřej	 TJ Jiskra Hazlov	 54	 247
5.	 Rickwood Michal	 TJ Lok. Č. Třebová	 53	 253

Další série turnajů je na programu 
v neděli 6. ledna v Jičíně, Vsetíně, Rý-
mařově, Táboře a Ústí nad Labem.

vánoční turnaj

Mládež kraluje ze Zlínského kraje
O víkendu 15. a 16. prosince se na 
osmidráze HKK Olomouc uskutečnil 
13. ročník Vánočního turnaje mlá-
dežnických krajských výběrů, kterého 
se zúčastnilo celkem 12 smíšených 
družstev (chyběla Praha a Pardubic-
ký kraj), což je o jeden tým víc proti 
loňskému ročníku.
Sobota patřila soutěži družstev na 
4×120 hs. Současnou mládežnickou 
nadvládu potvrdil výběr Zlínského kra-
je (2142) v sestavě Michael Divílek, 
Rostislav Gorecký, Natálie Topičová 
a Eliška Kubáčková, která se z výhry 
radovala již loni v dresu kraje Karlo-
varského. Stříbro putuje na Vysočinu 
(2109), kterou reprezentovala čtve- 
řice Petr Dobeš, Martin Myška, Kristý-
na Dúšková a Štěpánka Vytisková. Me-
daili, tentokráte bronzovou, si opět po 
roce vykouleli zástupci Karlovarského 
kraje (2098), když na další příčky 
o  pouhé tři, resp. čtyři kuželky odsu-
nuli hráčky a hráče z jižních Čech a 
z Moravskoslezského kraje. V barvách 
Karlovarského kraje se zaskvěli Matěj 
Novák s Ladislavem Urbanem, které 
doplnily sestry Utikalovy, Linda a Ka-
roline.
V jednotlivcích kraloval Petr Dobeš 
(Vysočina) výkonem 578 kuželek. Dru-
hý skončil Jaromír Hendrych (Morav-
skoslezský) — 569, třetí pak František 
Kráčmar (Královéhradecký) výkonem 
568 kuželek. U děvčat se nejvíce da-
řilo Jitce Šimkové z Jihomoravského 
kraje (545), na druhém a třetím místě 
se seřadily hráčky Zlínského kraje Na-
tálie Topičová (536) a Eliška Kubáčko-
vá (530).
V neděli čekala na hráče a hráčky sou-
těž ve sprintu a také ve smíšených 
tandemech. A jak to dopadlo?
Ve sprintu dívek se z vítězství rado-
vala Hana Beranová (Jihomoravský), 
která ve finále porazila největší fa-
voritku Natálii Topičovou (Zlínský).  
O třetí místo se podělily Kristýna Duš-
ková (Vysočina) a Lucie Varmužová 

(Plzeňský). Nejlepším „sprinterem“ 
mezi kluky se stal zaslouženě Mojmír 
Holec (Jihočeský), který si ve finále 
poradil s Matějem Novákem (Karlovar-
ský). Na bronz dosáhli František Kráč-
mar (Královéhradecký) a Karel Valeš 
(Ústecký).
Pozici nejúspěšnější výpravy potvrdil 
zlínský tandem, který jasně zvítězil 
před dvojicí Libereckého kraje. Třetí 
místo patří dvojici Královéhradeckého 
kraje a výběru Plzeňského kraje.
Celý turnaj se velmi vydařil, na ku-
želně vládla velmi dobrá atmosféra. 
Velké poděkování patří pořadatelské-
mu oddílu HKK Olomouc, který účast-
níkům připravil již tradičně vynikající 
podmínky. Po skončení sobotního 
programu se uskutečnila beseda tre-
nérů s vedením ČKA i s reprezentač-
ními trenéry dorostu. Na závěr lze jen 
dodat — celá akce se velmi vydařila 
a byla důstojnou tečkou za kuželkář-
ským rokem 2012.

František Majer

Pořadí krajů

Kraj Celkem

1. Zlínský 2142

2. Vysočina 2109

3. Karlovarský 2098

4. Jihočeský 2095

5. Moravskoslezský 2094

6. Jihomoravský 2083

7. Středočeský 2042

8. Královéhradecký 2040

9. Plzeňský 2026

10. Olomoucký 2021

11. Liberecký 1955

12. Ústecký 1915

13. Pardubický —

14. Praha —
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Dva giganti jsou již ze hry
Na říjnové klubové poháry jako již 
tradičně navazuje další ročník kužel-
kářské Ligy mistrů.
V úvodním kole ženské části soutěže 
se odehrály pouze dva souboje, a to 
mezi polskou Polonií Leszno a slovin-
ským Kamnikem, druhý pár pak tvo-
řili Kozara Gradiska a Zagreb-Zaboky.  
První utkání v Leszně, které se hrá-
lo pod taktovkou rozhodčího Jirky 
Tůmy, bylo velice vyrovnané, ale do-
mácí hráčky měly hodně štěstí na  
souboje a výhra 7:1 o pouhých 50 ku-
želek byla až krutá. Zápas na slovin-
ské půdě zahájily lépe hostující hráč-
ky a po dvou třetinách utkání bylo  
o postupu rozhodnuto. Polky nakonec 
i toto utkání dotáhly do vítězného 
konce a s přehledem postoupily. Nej-
lepší hráčkou obou utkání byla Kinga 
Konopa, která výkony 584 a 583 vý-
razně přehrála všechny ostatní.
První utkání mezi bosenskou Gradiš-
kou a Zagrebem-Zaboky začalo velmi 
dobře pro domácí hráčky, které se 
ujaly vedení 2:0 +110, po další dvo-
jici vedly 3:1 +123. Závěrečná smršť 
mladičkých Chorvatek ale přinesla ob-
rat, hostující hráčky přehrály své sou-
peřky o neuvěřitelných 212 kuželek 
(z toho 155 v poslední šedesátce), a 
to znamenalo prohru domácího týmu 
3:5 o 89 kuželek. Do odvety nastoupi-
ly chorvatské hráčky (vítězky Poháru 
NBC) v ještě mladší sestavě. Druhá 
„nejstarší“ ve věku 24 let, zbytek pod 
21. O tomto týmu ještě uslyšíme… Ale 
k zápasu. Domácí hráčky zvítězily 7:1 
a postup si pohlídaly.
V mužské části bylo obsazení prvního 
kola úplné. Obhájce titulu z Podbrezo-
vé měl za soupeře polský tým Tarno-
wo Podgore. Favorit byl zcela jasný. 
Nejdříve se hrálo na Slovensku, utká-
ní řídila Jana Holubová. Slovenský 
šampión s přehledem zvítězil 6,5:1,5  
o téměř 300 kuželek. Výborně zahráli 
Zavarko (667) a Čech (663) a oprav-
dovou parádu předvedl Jovan Čalič 

výkonem 706. Na druhé dráze přitom 
překonal dvoustovku 112 + 90 = 202. 
Odvetu v Polsku rozhodli hráči sloven-
ského mistra hned v úvodní dvojici. 
Poté již dostali příležitost i mladší hrá-
či. Nejlepším v zápase byl tentokráte 
Čech 644.
I dvojutkání mezi Szegedem a fran-
couzským Strasbourgem mělo jas-
ného favorita. První utkání hrané  
v Szegedu bylo hned od úvodu v režii 
domácích. Hosté získali pouze jeden 
bod v prostřední části utkání, když 
jediný hráč domácího celku, který 
nedosáhl na hranici šestistovky, Srb 
Sel (585) prohrál se Smittem (617). 
Nejlepší výkon utkání zaznamenal 
domácí Norbert Kiss 667. Výhra 7:1  
o 374 kuželek a pouhých šest uhra-
ných drah nedávalo mnoho šancí na 
zvrat. Hned první dvojice v odvetném 
utkání dala maďarskému týmu postu-
povou definitivu. Domácí znovu uhrá-
li pouze jeden bod, i když tentokrát 
bylo utkání vyrovnanější.
Velmi dobře svůj první zápas rozehrál 
rakouský mistr St. Pölten proti Lesz-
nu. Vyrovnanými výkony (590—621 
Honzy Kotyzy) přehráli soupeře 7:1 
(16:8). Do odvety tedy celkem slibná 
pozice. Do Polska ale kvůli zranění 
neodjel Honza Kotyza a rázem měli  
v Pöltenu o starost navíc. V Lesznu  
začali domácí výborně a ujali se ve-
dení 2:0. V prostřední části zahrál vý- 
borně hostující Bortek (621) a získal 
tak důležitý bod. A když uhrál dva 
setové body i Eder, bylo rozhodnuto. 
Hosté díky lepšímu skóre (25,5:22,5) 
míří dál do druhého kola.
Další boje svedly dohromady mezi-
národně ostřílený rumunský tým CFR 
Cluj a rakouský KSV Wien. První utká-
ní v Rumunsku zvládli dobře domácí. 
Po velmi dobrém týmovém výkonu 
zvítězili 6:2 a vytvořili si solidní pozici 
do odvety. Rakušanům nepomohl ani 
David Machala, který hned v úvodní 
dvojici prohrál s Dudasem (579:598). 

Nejlepší výkon předvedl Mihalcioiu 
618. Odveta na padavé kuželně ve 
Vídni byla po první čtveřici vyrovnaná 
1:1 při stejném počtu kuželek. Roz-
hodnutí přišlo uprostřed zápasu, když 
nejlepším výkonem zápasu opět domi-
noval Mihalcioiu 670, kterého doplnil 
těsnou výhrou Dudas, čímž pečetil 
postup Rumunů. I závěr dopadl lépe 
pro hosty. David Machala prohrál přes 
dobrý výkon 613 o devítku, a tak si 
hosté odvezli vysokou výhru 1:7. Z do-
mácích byl nejlepší Ertl 617.
Velký souboj slibovalo soupeření srb-
ského mistra z Beogradu a němec-
kého z Zerbstu. Úvodní duel se hrál 
na „padavce“ v Beogradu. Že to tam 
domácí umějí, přesvědčili svého sou-
peře hned v první rundě, když Šo- 
kac po výkonu 675 přehrál Schondel- 
maiera (628) a Tepsa po parádě 704 
přejel soupeře skoro o stovku. Po prv-
ní dvojici 2:0 +144 pro domácí, hosté 
neuhráli ani set. Prostřední část byla 
vyrovnanější. Za domácí uhrál těsně 
bod Čongor nad Reiserem 635:624, 
ale Schneider porazil střídající domácí 
621:570. V závěru pojistili body pro 
svoje týmy domácí Antal (641) a za 
hosty Benedik (633). Utkání skončilo 
6:2 15,5:8,5 pro domácí. V odvetě srb-
ský mistr nasadil do úvodu osvědče-
nou dvojici z domácího zápasu, která 
znovu uspěla a porazila domácí. Díky 
dvěma šestistovkám, dvěma bodům a 
uhraným pěti setům potřebovali běle-
hradští k postupu bod nebo čtyři sety. 
Prostřední dvojice získala pro hosty  
dva sety, a tak o všem musela rozhod- 
	 pokračování na str. 7
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pokračování ze str. 6
nout závěrečná runda. Velké drama 
nakonec skončilo šťastněji pro srbský 
tým. Antal vyhrál dvě úvodní dráhy  
o tři resp. pět kuželek a postup tak 
byl zpečetěn. Nejlepší výkon utkání 
předvedl Hoffmann 616, když přetla-
čil Antala (605). První překvapení le-
tošního ročníku je tak na světě. Zerbst 
vypadl v prvním kole.
Další souboj gigantů bylo klání Zala-
egerszegu a Bambergu. Mírným favo-
ritem byl určitě německý tým, jehož 
barvy hájí i Mirek Jelínek. První dějství 
bylo na šestidráze v Maďarsku. Hosté 
postavili vyrovnanou trojici (592, 599, 
592) z nichž všichni soupeře přehrá-
li na kolky, ale Pansa až na poslední 
dráze, když už prohrával 2,5:0,5. Ve-
dení 2:1 +39 pro Bamberg. Ve druhé 
rundě nastoupil i Míra Jelínek, který 
společně s Polákem Gredziakem pod-
lehli při výkonu 581 Nemesovi o 17 
kuželek. Výborně se předvedl domácí 
Tamas Kiss 638 a také Rumun Lupu 
(620) za hosty. Bamberg zvítězil 5:3  
o 41 kuželek. Odveta již bez Míry 
začala lépe pro domácí vedením 2:1 

+65. Domácí opět na úvod předvedli 
velmi vyrovnané výkony, zatímco sou-
peř si jeden výpadek 513 neodpustil. 
To pro ně bylo osudné. V závěru po-
tvrdil za hosty výbornou formu T. Kiss 
641, za domácí Lupu 635 a Heisler 
617. Výsledkem bylo opět těsné vítěz-
ství Bambergu 5:3 o 42 kuželek.
Vítěz Poháru NBC Zaprešič měl za 
soupeře italského mistra Neumarkt se 
dvěma Maďary v sestavě. První dvoji-
ce domácích a vedení 2:0 +73. Proč? 
Legendární Damir Fučkar nejlepším 
výkonem utkání přejel nejlepšího hrá-
če hostí Kovacse 663:615. Ve střední 
části předvedl další pěkný výkon Fun-
da 642 a jen na dráhy prohrál Mance 
s Blaasem 1:3 (602:589). Závěr si do-
mácí pohlídali a s přehledem zvítězili 
7:1 o 215 kuželek. Odveta v Itálii byla 
přece jen vyrovnanější. Chorvatský 
tým si v ní dobrými výkony zajistil 
remízu, která s jistotou znamenala 
postup.
V utkání Konikomu Osijek s Partiza-
nem Beograd tahali hosté od začát-
ku za kratší konec. V první polovině 
sice vybojoval bod Polič za výhru nad 
Šarkezim 601:583, ale to bylo od Beo-
gradu vše. Nikdo další se již nedostal 
přes hranici 570 a vzhledem k faktu, 
že žádný další hráč domácích se ne-
dostal pod 590, vyhrál domácí Osijek 
jednoznačně 7:1. Nejlepším hráčem 
byl Bulka s 619 kuželkami. Odveta  
v Beogradu potvrdila padavost místní 
kuželny. V první rundě sice domácí 
předvedli šestistovky (600 a 614), ale 
to na soupeře nestačilo: Rodos 628 
a excelentní Bulka 689 (to si ještě 
dovolil luxus a dvě poslední dorážky 
zahrál: 45 a 44). Tím bylo rozhod-
nuto o postupu, ale hosté váleli dál.  
Manev 670 a Šarkezi dokonce 692.  
V poslední rundě přidal další výborný 
výkon Mušanič 645, a pečetil tak vý-
hru svého týmu při celkovém náhozu 
3921.
	 Standa Partl

Dva giganti jsou již ze hry

Plakát na finálový turnaj Ligy mistrů 
2012/13, který se odehraje v březnu 
na kuželně slovenské Podbrezové

Kontrolní start dorostu
Ve dnech 21.—23. prosince hostila 
kuželna Spartaku Přerov poslední se-
tkání dorosteneckých reprezentantů 
ČR v roce 2012. 
V sobotu byl na programu dvoufázový 
trénink, který byl zaměřen na odstra-
nění chyb v rozběhu za pomocí kame-
ry. Odpolední trénink byl zaměřen na 
samotnou koncentraci při hře a nut-
nosti udržení rozehranosti.
V neděli proběhl ostrý start na 120 
HS. Celý kontrolní start proběhl bez 
problémů a na perfektně připravené 
kuželně, za což je třeba poděkovat ce-
lému přerovskému klubu a jmenovitě 
pak Vláďovi Sedláčkovi a Romanovi 
Goldemundovi.	 -LD-

DOROSTENKY

1. Veronika Wohlmuthová 571

2. Tereza Buďová 558

3. Šárka Ondřejová 557

4. Linda Utikalová 544

5. Eliška Kubáčková 541

6. Tereza Divílková 539

7. Marie Effenbergerová 539

8. Monika Wajsarová 530

9. Natálie Topičová 515

10. Monika Danišová 509

11. Ivana Pitronová 501

12. Petra Dušková 425

DOROSTENCI

1. Mojmír Holec 587

2. Václav Švub 578

3. Karel Valeš 572

4. Adam Palko 568

5. Tadeáš Bartoň 560

6. Petr Dobeš 553

7. Ladislav Urban 550

8. Jan Bína 549

9. Michael Divílek 545

10. Rostislav Gorecký 545

11. Matěj Novák 539

12. Jaromír Hendrych 525
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Prosincový oddech ligových soutěží 
je každoročně kuželkáři využíván ne-
jen k odehrání Vánočních turnajů, ale 
rovněž i k sehrání mnoha zápasů Po-
háru ČKA — Pro-Tec Cupu.
K dispozici je již první odehrané kolo 
v pavouku žen. Pravda, v rámci úvod-
ního kola byly odehrány pouze dva 
souboje nepříliš favorizovaných druž-
stev, ale o to byly napínavější. V sou-
bojích Sokol Bohumín — Zbrojovka 
Vsetín i Sokol Rudná „B“ — KK Český 
Krumlov se prvně jmenované celky ra-
dovaly z úvodního domácího vítězství 
5:1, na dráhy pak 9:7, resp. 11:5.
Do odvet tedy vešly v dobrém posta-
vení. V nich se však opět dařilo domá-
cím týmům. Český Krumlov měl těžší 
postavení v tom, že Rudné při zisku 
bodu nesměl povolit uhrát více jak 
pět drah. Hned první hráčka Rudné 
Ludmila Holubová však uhrála čtyři 
a zbytek poté zařídily její kolegyně. 
Krumlov sice vyhrál 5:1, ale na dráhy 
jen 8:8. Z postupu se radovaly hráč-
ky Rudné. Vsetín v druhém souboji 
byl úspěšnější. Bohumínu totiž dovo-
lil uhrát jen půl bod za remízu třetí 
dvojice, když v ostatních soubojích vý-
razně dominoval. Vsetínu se tak i díky 
výkonu Lucie Oriňákové (551) podaři-
lo vyhrát 5,5:0,5, což přebilo úvodní 
prohru a zajistilo Vsetínu postup do 
osmifinále soutěže.
V něm již oba vítěze čekají soupeřky 
přetěžkého kalibru. Vsetín se střetne 
v derby s TJ Valašské Meziříčí a Rud-
ná „B“ s lídrem první kuželkářské ligy 
žen ČKD Blansko. Z osmifinále jsou 
zatím známy dva dílčí výsledky. MS 
Brno doma přejelo KK Vyškov 6:0 a 
Sokol Chýnov naopak doma podlehl 
Slavii Praha 5:1.
Muži jsou uprostřed třetího předko-
la, které bude finišovat v prvním a 
druhém lednovém týdnu. Zajímavé 
výsledky již ale přineslo kolo předchá-
zející. To bylo letos stopkou pro tři 
druholigové týmy. Se soutěží se roz-

loučila Škoda Plzeň, které los do cesty 
přihrál Sokol Kdyně, za kterou nastu-
puje Viktor Pytlík. Ten úřadoval již 
v  předkole prvním a ve druhém řádil 
opět. Nejprve doma dopomohl k výhře 
4:2 výkonem 604 a jasnou výhrou 4:0. 
Z týmu hostů se mu vyrovnal Jiří Ba-
loun, jehož 599 rovněž přineslo výhru 
4:0, ale i tak se radovali domácí v po-
měru 4:2 a 10:6. Do odvety vstoupila 
lépe Škodovka. Ujala se vedení 2:0 a 
její postupové akcie nabyly na hodno-
tě. Pak ale Pytlík zahrál 616 a Jindřich 
Dvořák ho doprovodil 587 kuželkami. 
Oba Kdyňští získali body a díky vý-
borným výkonům i celý zápas. Kdyně 
i podruhé zvítězila 4:2 a postoupila 
do souboje třetího předkola s Jiskrou 
Hazlov. Zatím je odehrán první zápas, 
který Kdyně opět vyhrála 4:2 a 10:6 
(Pytlík 602). Odveta je plánována na 
4. ledna.
Dalším druholigistou, jehož putová-
ní pohárem je již ukončeno, je SKK 
Hořice. Východočeši nestačili v derby 
v  souboji s SKK Jičín „B“, když o po-
stupu Jičínští v podstatě rozhodli již 
v prvním domácím utkání. Ovládli ho 
6:0 (11,5:4,5) a v odvetě si postup 
již vzít nenechali. O postup do hlavní 
soutěže Jičín bojuje s Jiskrou Hylváty. 
První utkání ovládly Hylváty 4:2, na 
dráhy 9:7. Nejvíce se dařilo domácímu 
Zdeňkovi Kaplanovi (555). Odveta je 
naplánována na 5. ledna.
Ze hry venku je i mužské ČKD Blan-
sko. To se v souboji kola střetlo se 
svým velkým rivalem KK Vyškov. Blan-
sko doma nejprve zvítězilo 5:1 (11:5) 
i  díky nejlepšímu výkonu Ondřeje 
Němce (615). Jediný úspěch hostí za-
znamenal Petr Pevný (586). Tento bod 
byl nakonec rozhodující. Vyškov totiž 
doma Blansku nedovolil v podstatě 
vůbec nic. Hostům se podařilo uhrát 
jen tři dráhy a žádný bod. Hráčem 
utkání byl opět Pevný (603). Vyškov 
aktuálně čelí rezervě Valmezu, kterou 
s přehledem zdolal na jeho kuželně 

6:0. Vyškov je tak již jednou nohou 
v hlavní části pohárového pavouka.
Zřejmě vůbec nejnapínavějším sou-
bojem druhého mužského předkola 
bylo střetnutí MS Brno „B“ s Baníkem 
Ratíškovice. První zápas sehraný na 
domácí kuželně Baníku skončil 5:1  
(10:6) ve prospěch pořadatelů. Jediný 
úspěch hostí paradoxně zaznamenal 
Dalibor Dvorník (585) proti nejlepší-
mu hráči domácích Viktorovi Výleto-
vi (570), když téměř ztracenou bitvu 
otočil poslední třicítkou 177:145. 
Brno tak mělo pro domácí mač cel-
kem těžkou pozici. Tu si o něco uleh-
čilo první dvojicí druhého střetnutí, 
když získalo oba body. Michal Kellner 
poté přidal i třetí bod, ale ratíškovický 
Josef Něnička dokázal udolat domácí-
ho Milana Krejčího 592:568 a naopak 
uhrát bod pro hosty. Oba zápasy tedy 
skončily shodně 5:1 pro domácí. No, 
a protože i poměr drah byl dvakrát 
10:6 pro hostitele utkání, musela 
o  postupujícím rozhodnout jedněmi 
proklínaná a druhými milovaná náhlá 
smrt. Pevnější nervy a více štěstí v ní 
měli hráči Moravské Slávie, kteří v ní 
zvítězili 38:33 a postoupili do dalšího 
kola. V něm je čekal lídr druhé ligy KK 
Zábřeh. A první zápas dopadl ne zcela 
dle očekávání. Zábřehu se totiž v Brně 
podařilo uhrát jen šest drah a žádný 
pomocný bod. Brňanům tedy v odve-
tě bude stačit jeden vyhraný souboj 
k dalšímu postupu.
Je již také znám jeden postupující do 
hlavní fáze poháru. Sokol Rybník si 
dokázal celkem překvapivě poradit se 
Spartakem Přerov „B“, když rozhodl 
výborným finišem v odvetném utkání, 
v němž Ondřej Šťastný a Tomáš Herr-
man získali v závěru dva postupové 
body.
Další informace k Pro-Tec Cupu — Po-
háru ČKA naleznete v pravidelných 
zpravodajích a na webových strán-
kách soutěže: poharcka.kuzelky.cz.
	 Lukáš Dařílek

Muži v Pro-Tec Cupu vyhlížejí nadstavbu

http://poharcka.kuzelky.cz
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ligové zrcadlo

2. KLM „A“
	 1.	 KK SDS Sadská 	 11	 60,5:27,5	 18
	 2.	SKK Rokycany 	 11	 59,5:28,5	 18
	 3.	TJ Sokol Duchcov 	 11	 59,0:29,0	 18
	 4.	TJ Sokol Benešov 	 11	 54,0:34,0	 15
	 5.	KK Hvězda Trnovany 	 11	 44,5:43,5	 13
	 6.	KK Konstruktiva Praha  	 11	 45,5:42,5	 12
	 7.	SKK Jičín 	 11	 47,5:40,5	 10
	 8.	TJ Lok. České Velenice 	 11	 46,0:42,0	 10
	 9.	Kuželky Podbořany 	 11	 31,5:56,5	 6
	10.	KK Lokomotiva Tábor 	 11	 31,0:57,0	 6
	11.	SK Uhelné sklady Praha 	 11	 29,5:58,5	 4
	12.	SK Škoda VS Plzeň 	 11	 19,5:68,5	 2

2. KLM „B“
	 1.	 KK Zábřeh 	 11	 58,5:29,5	 18
	 2.	TJ ČKD Blansko 	 11	 53,5:34,5	 18
	 3.	KK Mor. Slávia Brno B	 11	 61,5:26,5	 17
	 4.	KK Slovan Rosice 	 11	 52,0:36,0	 16
	 5.	KK Hagemann Opava 	 11	 53,5:34,5	 15
	 6.	KK Rostex Vyškov 	 11	 50,0:38,0	 13
	 7.	SKK Hořice 	 11	 44,0:44,0	 11
	 8.	HKK Olomouc 	 11	 43,0:45,0	 11
	 9.	TJ Lok. Česká Třebová 	 11	 31,0:57,0	 5
	10.	TJ Prostějov 	 11	 28,5:59,5	 4
	11.	KK Šumperk 	 11	 29,5:58,5	 2
	12.	KK Mor. Slávia Brno A	 11	 23,0:65,0	 2

3. KLM „A“
	 1.	 Vltavan Loučovice 	 11	 61,0:27,0	 19
	 2.	TJ Kovohutě Příbram 	 11	 52,0:36,0	 16
	 3.	TJ Sokol Spořice 	 11	 48,0:40,0	 14
	 4.	SKK Rokycany B	 11	 47,0:41,0	 14
	 5.	TJ Jiskra Hazlov	 11	 50,5:37,5	 13
	 6.	SKK Karlovy Vary 	 11	 50,0:38,0	 12
	 7.	TJ Slovan Karlovy Vary 	 11	 45,5:42,5	 12
	 8.	TJ VTŽ Chomutov	 11	 40,0:48,0	 8
	 9.	KK Konstruktiva Praha B	 11	 39,0:49,0	 8
	10.	TJ Blatná 	 11	 33,5:54,5	 8
	11.	TJ Sokol Kdyně 	 11	 32,5:55,5	 4
	12.	CB Dobřany 	 11	 29,0:59,0	 4

3. KLM „B“
	 1.	 SKK Jičín B	 11	 59,0:29,0	 16
	 2.	TJ Červený Kostelec 	 11	 52,5:35,5	 16
	 3.	TJ Lok. Ústí nad Labem 	 11	 51,0:37,0	 15
	 4.	KK Akuma Kosmonosy 	 11	 52,5:35,5	 14
	 5.	TJ Dynamo Liberec 	 11	 48,5:39,5	 13
	 6.	TJ Start Rychnov n. Kn. 	 11	 49,0:39,0	 12
	 7.	Spartak Rokytnice n. Jiz. 	 11	 40,0:48,0	 11
	 8.	SKK Náchod B	 11	 38,0:50,0	 10
	 9.	TJ Lokomotiva Trutnov 	 11	 40,0:48,0	 7
	10.	TJ Neratovice 	 11	 36,0:52,0	 7
	11.	SK PLASTON Šluknov  	 11	 35,0:53,0	 6
	12.	KK Hvězda Trnovany B	 11	 26,5:61,5	 5

3. KLM „C“
	 1.	 TJ Spartak Přerov B	 11	 55,0:33,0	 17
	 2.	TJ Horní Benešov 	 11	 59,5:28,5	 16
	 3.	KK Zábřeh B	 11	 52,5:35,5	 16
	 4.	Sokol Přemyslovice 	 11	 51,0:37,0	 15
	 5.	SK Slavičín 	 11	 44,5:43,5	 12
	 6.	SKK Ostrava 	 11	 44,0:44,0	 11
	 7.	TJ Sokol Bohumín 	 11	 41,0:47,0	 10
	 8.	TJ Tatran Litovel 	 11	 38,5:49,5	 10
	 9.	TJ Sokol Michálkovice  	 11	 41,0:47,0	 8
	10.	TJ Krnov 	 11	 40,5:47,5	 7
	11.	HKK Olomouc B	 11	 35,5:52,5	 6
	12.	TJ Sokol Chvalíkovice  	 11	 25,0:63,0	 4

3. KLM „D“
	 1.	 TJ Sokol Vracov 	 11	 64,0:24,0	 20
	 2.	TJ Sokol Husovice B	 11	 56,0:32,0	 17
	 3.	CHJK Jihlava 	 11	 51,0:37,0	 14
	 4.	SK Kuželky Dubňany 	 11	 49,5:38,5	 14
	 5.	TJ Sokol Mistřín 	 11	 47,5:40,5	 12
	 6.	TJ Sparta Kutná Hora 	 11	 42,0:46,0	 11
	 7.	TJ ČKD Blansko B	 11	 39,0:49,0	 11
	 8.	TJ Centropen Dačice B	 11	 39,5:48,5	 10
	 9.	TJ BOPO Třebíč 	 11	 39,0:49,0	 10
	10.	KC Réna Ivančice 	 11	 38,0:50,0	 7
	11.	SK Baník Ratíškovice 	 11	 33,0:55,0	 4
	12.	TJ Bohemia Poděbrady 	 11	 29,5:58,5	 2

FIQ World Tour Classic
Potřetí a naposledy v tomto roce se 
nejlepší světoví hráči setkali na tur-
naji, který pořádá Světová federace 
kuželkářů (FIQ).
Od příště se nová soutěž bude sklá-
dat ze čtyř turnajů (tří kvalifikačních a 
jednoho finále), ale premiérový ročník 
se konal jen ve formě tří turnajů.
První klání hrané ve Varaždínu (CRO) 
ovládl Maďar Norbert Kiss. Ten se ra-
doval i na druhém konaném v maďar-
ském Zalaegerszégu. Třetí, závěrečný 
se konal v rakouském Ritzingu v polo-
vině prosince.
Českou republiku reprezentovala čtve-
řice Miroslav Pešadík, Petr Hrubý, 
David Machala a Michal Kratochvíl. 
Poslední dva jmenovaní bohužel skon-
čili již v  prvním kole. Miroslav Peša-
dík prošel jako „lucky loser“ do kola 
druhého, když těsně podlehl Tomáši 
Pašiakovi. Pouze Petr Hrubý dokázal 
porazit domácího Tischlera a přímo 
postoupil.
Druhé kolo znamenalo konec i pro 
oba zbylé Čechy. Stopku Hrubému 
vystavil Philipp Vsetecka a Pešadíko-
vi jen velmi těsně Norbert Kiss (38:36 
na náhlou smrt). Oba se bohužel těs-
ně nevešli mezi dva šťastné poraže-
né, kteří postupovali do dalších bojů. 
Těmi pro zajímavost byli Ivan Čech a 
Vilmos Zavarko.
První dvě kola se hrála systémem 
2×20, další již na 2×30. Osmifinále 
a čtvrtfinále proselo další hráče, mezi 
nimi například Pašiaka, Vsetecku, Če-
cha či Jovana Čaliče.
Semifinále bylo soubojem tří hráčů  
	 pokračování na str. 10

Na osmidráhové kuželně v rakouském Ritzingu se v roce 2010 také konalo III. Mistrovství světa jednotlivců mužů a žen
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ligové zrcadlo

2. KLZ „A“
	 1.	 Sokol Spořice 	 10	 61,0:19,0	 17
	 2.	TJ Biž. Jablonec n. Nisou 	 10	 50,5:29,5	 15
	 3.	SKK Jičín B	 10	 44,0:36,0	 12
	 4.	TJ Lok. Ústí nad Labem 	 10	 43,0:37,0	 12
	 5.	TJ Lok. České Budějovice 	 10	 44,5:35,5	 11
	 6.	TJ Sokol Chýnov 	 10	 43,0:37,0	 11
	 7.	TJ Centropen Dačice 	 10	 41,0:39,0	 11
	 8.	SK Žižkov Praha 	 9	 30,0:42,0	 7
	 9.	TJ Spartak Pelhřimov 	 10	 28,0:52,0	 7
	10.	TJ Sparta Kutná Hora 	 10	 29,0:51,0	 4
	11.	Sokol Kolín 	 9	 18,0:54,0	 1

2. KLZ „B“
	 1.	 KC Zlín	 10	 48,0:32,0	 16
	 2.	KK Mor. Slávia Brno	 10	 49,5:30,5	 14
	 3.	KK PSJ Jihlava	 10	 48,5:31,5	 14
	 4.	KK Slovan Rosice	 10	 46,0:34,0	 14
	 5.	KK Šumperk	 10	 51,0:29,0	 10
	 6.	KK Vyškov	 10	 41,0:39,0	 10
	 7.	TJ Jiskra Otrokovice	 10	 40,0:40,0	 10
	 8.	TJ Sokol Vracov	 10	 33,0:47,0	 8
	 9.	HKK Olomouc B	 10	 35,0:45,0	 6
	10.	TJ Sokol Luhačovice	 10	 25,0:55,0	 4
	11.	HKK Olomouc A	 10	 23,0:57,0	 4

3. KLZ „A“
	 1.	 SKK Rokycany 	 11	 59,0:7,0	 22
	 2.	TJ Jiskra Nová Bystřice 	 11	 49,5:16,5	 17
	 3.	TJ Sokol Chotoviny 	 11	 37,0:29,0	 12
	 4.	TJ Sokol Teplá 	 10	 30,0:30,0	 11
	 5.	KK Akuma Kosmonosy 	 11	 28,5:37,5	 10
	 6.	TJ Sokol Benešov 	 11	 22,0:44,0	 5
	 7.	TJ Čechie Admira Praha 	 11	 18,0:48,0	 5
	 8.	TJ Sokol Červené Pečky 	 10	 14,0:46,0	 4

3. KLZ „B“
	 1.	 KK Zábřeh B	 9	 35,0:19,0	 14
	 2.	TJ Sokol Bohumín	 10	 31,0:29,0	 12
	 3.	TJ Odry	 10	 38,0:22,0	 11
	 4.	KK Rostex Vyškov B	 10	 25,0:35,0	 7
	 5.	TJ Nový Jičín	 9	 15,0:39,0	 4

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

FIQ World Tour Classic
pokračování ze str. 9 
Podbrezové (Ondrej Kyselica, Milan 
Tomka a Vilmos Zavarko) s Norbertem 
Kissem, který nakonec nezkompleto-
val triple vítězných turnajů. Stopku 
mu vystavil právě Zavarko. S ním se 
ve finále utkal Kyselica a souboj to byl 
velmi napínavý. Rozhodnout nakonec 
musela náhlá smrt, ve které se rado-
val Srb v poměru 18:13.
Příští ročník FIQ World tour classic 
bude vypsán pro ženy. V dalších le-
tech se poté budou obě pohlaví pocti-
vě střídat.

Lukáš Dařílek

3. turnaj FIQ World Tour Classic

1. SRB Vilmos Zavarko

2. SVK Ondřej Kyselica

3. SVK Milan Tomka

3. HUN Norbert Kiss



Strana 11Kuželkářské listy 8/2012

divizní soutěže

Východočeská divize
Podzimním vítězem se překvapivě sta-
lo družstvo SK Solnice s náskokem 
pěti bodů. Za celou podzimní část 
prohrálo pouze v Hořicích s B družst-
vem ve třetím kole a v sedmém kole 
v Trutnově rovněž s B družstvem. 
Až na čtvrtém místě je družstvo SKK 
Hořice B, které před dvěma roky hrá-
lo ještě třetí ligu. Na pátém místě je  
KK Vysoké Mýto, které v loňském 
ročníku hrálo do konce soutěže o ví- 
tězství. Tato dvě družstva již ztrácí 
sedm bodů. „Neklidné spaní“ budou 
mít v Jilemnici, Rychnově nad Kněž-
nou a zejména v Náchodě.
Na čele tabulky jednotlivců jsou první 
Radek Frinta (Trutnov B), druhý Vác-
lav Kašpar (Vysoké Mýto) a třetí Jiří 
Bek (Třebechovice). V letošní podzim-
ní části padla pouze jedna pětistov-
ka. Vít Veselý z Pardubic shodil 507 
kuželek v sedmém kole na kuželně 
v Rychnově nad Kněžnou. I čtyřikrát 
výkon přes 490 shozených kuželek  
není prozatím nic moc vzhledem 
k  tomu, že padavost kuželen se zlep- 
šila. Jediný, kdo dokázal porazit tře-
tího v pořadí Jiřího Beka, je Pavel Píč 
ze Solnice.

	 1.	 SK Solnice	 13	 142:66	 22
	 2.	TJ Tesla Pardubice	 13	 128:80	 17
	 3.	SKK Třebechovice p. Or.	 13	 114:94	 16
	 4.	SKK Hořice B	 13	 121:87	 15
	 5.	KK Vysoké Mýto	 13	 119:89	 15
	 6.	KK Dobruška	 13	 118:90	 15
	 7.	TJ Lokomotiva Trutnov B	 13	 107:101	 14
	 8.	TJ Sokol Rybník	 13	 106:102	 14
	 9.	TJ Červený Kostelec B	 13	 96:112	 14
	10.	SK Kuželky Přelouč	 13	 97:111	 13
	11.	TJ Jiskra Hylváty	 13	 100:108	 12
	12.	TJ Jilemnice	 13	 67:141	 6
	13.	TJ Start Rychnov n. Kn. B	 13	 76:132	 5
	14.	SKK Náchod C	 13	 65:143	 4

Západočeská divize
V přední části jsou již odděleni tři fa-
vorité, kteří se pravděpodobně pope-
rou o postup do vyšší soutěže. Ve hře 
je možná ještě i Baník Stříbro, který 

bude mít na jaře všechny favority na 
svých dráhách a teoreticky by mohl 
do boje o postup ještě zasáhnout. 
Až ve druhé polovině tabulky jsou 
loňští účastníci třetí ligy. Slavoj Plzeň 
hodně obměnil družstvo, ale Jisk-
ra Šabina trochu překvapivě ztrácí. 
Družstvo během podzimu hrálo téměř 
všechna utkání s náhradníky a často 
dost rozdílné úrovně. Nic sice není 
ztracené, špička si už ale asi vedení  
vyrvat nedá. Není asi příliš překvapivé, 
že na konci tabulky jsou dva nováč-
kové soutěže, ale prognózy sestupu 
jsou hodně ošidné a může dojít k teo-
retickému zázraku.

	 1.	 TJ Lokomotiva Cheb A	 11	 120:56	 18
	 2.	TJ Jiskra Hazlov B	 11	 118:58	 18
	 3.	SKK Rokycany C	 11	 115:61	 16
	 4.	TJ Baník Stříbro	 11	 96:80	 12
	 5.	TJ Jiskra Hazlov C	 11	 96:80	 12
	 6.	TJ Lokomotiva Cheb B	 11	 96:80	 12
	 7.	TJ Jiskra Šabina	 11	 85:91	 11
	 8.	TJ Slavoj Plzeň	 11	 81:95	 10
	 9.	TJ Jáchymov	 11	 72:104	 8
	10.	TJ Sokol Plzeň V	 11	 68:108	 7
	11.	TJ Sokol Útvina	 11	 62:114	 6
	12.	Sokol Újezd sv. Kříže	 11	 47:129	 2

Severočeská divize
Česká Lípa stále v čele soutěže, v pos-
ledním kole ale prohrála a dotáhly se 
na ni Bohušovice. Ostatní družstva 
jsou již trochu dál, a tak se souboj 
o  prvenství asi bude odehrávat již 
mezi těmito dvěma družstvy. Od 
třetího místa do sedmého to je hodně 
vyrovnané, každé zaváhání především 
na domácí dráze může tyto družstva 
hodně mrzet. V neposlední řadě je zde 
„tlačenka“ ve spodní části tabulky, 
vývoj v 3. KLM B je pro soutěž opět 
nemilosrdný a pokud se ligoví zástup-
ci v jarní části nevzpamatují, budou  
ze Severočeské divize sestupovat pos-
lední čtyři družstva. 
Za povšimnutí stojí ještě přehled čtyř 
výkonů jednotlivců nad hranici 500 
kuželek: Staněk Vratislav (Liberec) 
522 v Duchcově, Klaus Michael (Tep-

lice) 516 v Teplicích, Kohlíček Petr 
(Česká Kamenice) 503 v Podbořanech 
a Hybš Jan (Teplice) 502 v Podbořa- 
nech.

	 1.	 TJ Narex Česká Lípa 	 13	 71,5:32,5	 21
	 2.	SKK Bohušovice 	 13	 68,5:35,5	 21
	 3.	TJ Lokomotiva Liberec 	 13	 56,0:48,0	 17
	 4.	Sokol Ústí nad Labem 	 13	 62,5:41,5	 16
	 5.	TJ Glaverbel Czech Teplice 	 13	 62,0:42,0	 16
	 6.	KO Česká Kamenice 	 13	 53,5:50,5	 14
	 7.	TJ KK Louny 	 13	 51,5:52,5	 13
	 8.	TJ Doksy 	 13	 47,5:56,5	 13
	 9.	TJ Sokol Duchcov B	 13	 46,5:57,5	 10
	10.	TJ Spartak Mikulášovice 	 13	 44,5:59,5	 10
	11.	TJ Jiskra Nový Bor 	 13	 44,5:59,5	 10
	12.	TJ Rudolfova huť Dubí 	 13	 44,0:60,0	 8
	13.	SK Děčín 	 13	 38,0:66,0	 8
	14.	Kuželky Podbořany B	 13	 37,5:66,5	 5

Divize Jih
Skvěle našlápnuto na postup do třetí 
ligy má Kamenice, ale náskok pěti 
bodů může v jarních bojích stáh-
nout silná Žirovnice a České Budějo-
vice. Naopak Novou Bystřici „B“ se 
ziskem pouhých dvou bodů zřejmě 
nemine návrat do krajského přeboru. 
Velké problémy s udržením soutěže 
bude mít Jihlava „B“ a se sestavou 
sužovaná Nová Včelnice.
Jednotlivcům kraluje kamenické duo 
Důška (470,4), Ouhel (461,4) před 
dačickým Vojtíškem (458,8).

	 1.	 TJ Slovan Kamenice n. L. 	 13	 74,5:29,5	 23
	 2.	KK Slavoj Žirovnice 	 13	 66,5:37,5	 18
	 3.	TJ Lok. České Budějovice 	 13	 60,0:44,0	 18
	 4.	TJ Centropen Dačice D	 13	 59,0:45,0	 17
	 5.	TJ Třebíč B	 13	 64,0:40,0	 16
	 6.	TJ Sokol Slavonice 	 13	 57,0:47,0	 14
	 7.	TJ Nové Město na Moravě 	 13	 51,5:52,5	 14
	 8.	TJ Jiskra Nová Bystřice A	 13	 47,0:57,0	 13
	 9.	TJ Sokol Chotoviny 	 13	 51,0:53,0	 12
	10.	TJ Start Jihlava 	 13	 44,0:60,0	 12
	11.	TJ Slovan Jindř. Hradec 	 13	 47,5:56,5	 10
	12.	TJ Nová Včelnice 	 13	 32,5:71,5	 7
	13.	KK PSJ Jihlava B	 13	 39,0:65,0	 6
	14.	TJ Jiskra Nová Bystřice B	 13	 34,5:69,5	 2

	 pokračování na str. 12
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divizní soutěže

Smuteční oznámení
Zdeněk Bayer, předseda Středočes-
kého krajského kuželkářského svazu, 
člen KK Akuma Kosmonosy, opustil 
naše řady ve věku 61 let. Odešel nám 
vynikající kamarád, člověk a funkcio-
nář, čest jeho památce!

pokračování ze str. 11

Divize AS
Čelo tabulky je velice vyrovnané, ještě 
šestý Brandýs nad Labem ztrácí pou-
hé dva body na první Radotín, který je 
na čele díky skóre. Na opačném pólu 
tabulky se před Kolín posunuly Kos-
monosy, ale Kolínu chybí ještě utkání 
s posledním Slavojem B. 
Mezi jednotlivci vede Miroslav Šnejdar 
ml. z Konstruktivy před benešovským 
tandemem Miroslav Šostý a Pavel Vy-
mazal.

	 1.	 SC Radotín	 13	 67,5:36,5	 18
	 2.	TJ Sokol Benešov B	 13	 62,5:41,5	 18
	 3.	TJ Sokol Praha-Vršovice	 13	 56,0:48,0	 18
	 4.	TJ Astra Zahradní Město	 13	 57,5:46,5	 17
	 5.	KK Konstruktiva Praha C	 13	 61,0:43,0	 16
	 6.	TJ Sokol Brandýs nad L.	 13	 59,5:44,5	 16
	 7.	TJ Sparta Kutná Hora C	 13	 51,5:52,5	 14
	 8.	AC Sparta Praha	 13	 59,5:44,5	 13
	 9.	TJ AŠ Mladá Boleslav B	 13	 50,5:53,5	 13
	10.	TJ Sokol Červené Pečky	 13	 49,5:54,5	 11
	11.	PSK Union Praha	 13	 40,5:63,5	 10
	12.	KK Akuma Kosmonosy B	 13	 40,5:63,5	 8
	13.	Sokol Kolín B	 12	 38,0:58,0	 6
	14.	KK Slavoj Praha B	 12	 26,0:70,0	 2

Severomoravská divize
Soutěž vede Jeseník, na druhou pozi-
ci se vyšvihla Minerva Opava, naopak 
z vyšších pater do středu tabulky se 
propadl Rýmařov. A ze středu tabulky 
se propadla SKK Ostrava B. Poslední 
Sedlnice získaly první body a dotáhly 
se na Porubu, ale o záchranu budou 
muset oba týmy hodně zabojovat. 
Mezi jednotlivci je nejlepší Petr Rak 
z Horního Benešova.

	 1.	 SKK Jeseník	 13	 136:72	 21
	 2.	KK Minerva Opava	 13	 127:81	 18
	 3.	TJ Unie Hlubina	 13	 124:84	 17
	 4.	TJ Horní Benešov B	 12	 115:77	 16
	 5.	TJ Odry	 13	 122:86	 16
	 6.	KK Lipník nad Bečvou 	 13	 112:96	 14
	 7.	TJ Jiskra Rýmařov	 13	 110:98	 14
	 8.	KK Hranice	 13	 103:105	 14
	 9.	SKK Ostrava B	 13	 96:112	 14
	10.	Sokol Přemyslovice B	 12	 99:93	 12

	11.	KK Hagemann Opava B	 13	 95:113	 12
	12.	KK Šumperk B	 13	 79:129	 8
	13.	TJ VOKD Poruba	 13	 63:145	 2
	14.	TJ Sokol Sedlnice	 13	 59:149	 2

Jihomoravská divize
Podzimním mistrem se stal nováček 
z Dubňan. Na pomyslné bedně jsou 
další družstva z jihu soutěže, druhé 
Prušánky a třetí Čejkovice. Pořadí na 
čele je velice vyrovnané, vždyť mezi 
prvním a osmým celkem tabulky je 
rozdíl pouhých čtyř bodů. V těchto 
vodách se drží i zbylí dva nováčci Zlín, 
který jako jediný drží domácí nepo-
razitelnost, a Rosice B, které i soutěž 
nějaké to kolo vedly. Na posledním 
místě je Telnice s pouhými třemi body 
a ztrátou na Vyškov B pěti bodů. 
Zmíním ještě prvního v tabulce zisku 
bodů proti soupeři, tím je Miroslav 
Míšek z exligové Machové, když vyhrál 
11 duelů z 12.

	 1.	 SKK Dubňany B	 13	 66,0:38,0	 18
	 2.	TJ Podlužan Prušánky  	 13	 59,0:45,0	 18
	 3.	KK Jiskra Čejkovice 	 13	 55,5:48,5	 16
	 4.	KC Zlín 	 13	 55,0:49,0	 16
	 5.	KK Slovan Rosice B	 13	 58,0:46,0	 15
	 6.	TJ Sokol Machová 	 13	 57,0:47,0	 15
	 7.	TJ Lokomotiva Valtice  	 13	 56,0:48,0	 14
	 8.	TJ Zbrojovka Vsetín 	 13	 54,0:50,0	 14
	 9.	TJ Sokol Brno IV 	 13	 52,0:52,0	 13
	10.	TJ Sokol Luhačovice B	 13	 49,5:54,5	 12
	11.	KK Moravská Slávia Brno C	13	 46,5:57,5	 11
	12.	SK Baník Ratíškovice B	 13	 47,0:57,0	 9
	13.	KK Vyškov B	 13	 43,5:60,5	 8
	14.	KK Orel Telnice 	 13	 29,0:75,0	 3

Z jednání VV ČKA
Výkonný výbor České kuželkářské aso- 
ciace na svém zasedání dne 14. listo-
padu projednal hodnocení účasti na 
MS jednotlivců, přípravu zasedání VR 
ČKA a vyhlášení Kuželkáře 2012, pří-
pravu MČR 2013, zajištění KS, Vánoč-
ního turnaje a akcí na I. pololetí 2013. 
Schválil návrhy na ocenění jubilantů 
z řad významných osobností, návrh 
na uvedení do Síně slávy, odměny za 
umístění na MS, úhradu jízdného fina-
listům PMN Bellatex Tour a podíl na 
natáčení TV magazínu Sportuj.cz.

Nová kuželna na Žižkově
V Praze se po 23 letech otevírá nová 
kuželna a první oficiální akcí na ní 
bude Tříkrálový turnaj.
Turnaj je vypsán pro jednotlivce 
na 120 HS a hrát se bude v sobotu 
5.  ledna 2013, při velkém počtu zá-
jemců také v neděli 6. ledna.


